2020 日機輸プ業第 133 号
2020 年 10 月 15 日

組合員各位

日 本 機 械 輸 出 組 合

  専務理事  赤津光一郎

プラント関連セミナーのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、国際協力機構（JICA）では、昨年から ODA 事業におけるデジタルトランスフ

ォーメーション（DX）の推進について検討を重ね、今後これに本格的に取り組むべく

STI・DX 室を立ち上げました。具体的には、ODA 事業におけるビッグデータの利活用の

促進、途上国の電子政府化に向けた取組みへの支援、デジタル技術の活用のための外部

パートナーシップの強化等に取り組むことになり、皆さまのビジネスにも関わることが

予想されます。

本件は、「プラント輸出総合対策委員会」の議題でありますが、重要なテーマである

ため、委員会と同時に「組合セミナー」として組合員に限定してご視聴頂ける形でも実

施致します。新型コロナウィルスの影響に鑑み、Microsoft Teams を利用した Web での

委員会開催となります。

つきましては業務ご多忙とは存じますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げ

ます。

敬具

記
日時： 2020 年 10 月 29 日（木） 15:00 ～ 16:30
場所： Microsoft Teams システムにて開催
議題： 「ODA 事業におけるデジタルトランスフォーメーション(DX)の推進」(仮題)
 講師：独立行政法人 国際協力機構（JICA）

 ガバナンス・平和構築部 STI・DX 室長 斉藤 幹也 氏

◆申込方法： 参加ご希望の方は、日本機械輸出組合ホームページ（下記 URL）から
「オンライン申込」ボタンをクリックしてお申込みください。

(1)アクセス先 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
(2)ご登録いただいたメールアドレスに、当組合より受付確認メールと「Microsoft

Teams システム ご利用の手引き」をお送りします。開催先リンクは、後日、ご出

席の方ご本人のメールアドレス宛にご送付させて頂きます。
（*開催先リンクの転送は固くお断り申し上げます。）
(3)定員 50 名 ※なお、回線容量とセキュリティの観点から、お申込者多数の場合

は、締め切らせていただく可能性がございます。
◆参加費：無料

以上